

BKM.0005.2.42.2020

URZĄD MIASTA RUMI
 Biuro Obsługi Mieszkańców

wpl. 2020 -08- 27

L.dz. 30325/2020
 Podpis: *[Signature]*

Rumia, 25.08.2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rumi

Szanowny Pan Krzysztof Woźniak

Docelowo :

d/w Szanowny Pan Michał Kryża przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
d/w Szanowny Pan Marcin Kaczmarek przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej i Przestrzennej

Interpelacja Radnej Miasta Rumi Anny Okrój

Przedmiot, temat interpelacji:

Wprowadzenie systemu oznakowania poziomego i pionowego na ścieżkach rowerowych oraz poprawa bezpieczeństwa w miejscach szczególnie niebezpiecznych dla rowerzystów.

Uzasadnienie interpelacji:

Rozwijająca się sieć ścieżek rowerowych na terenie Rumi ma wiele zalet zdrowotnych, ekonomicznych, społecznych i środowiskowych. Widoczny jest ogromny wzrost ruchu rowerzystów na terenie miasta.

Niestety coraz częściej dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń z udziałem rowerzystów, są one czasami tragiczne. Ubolewam nad tym, że wielu rowerzystów nie przestrzega podstawowych przepisów i zasad korzystania ze ścieżek rowerowych i ulic. Z przykrością muszę przyznać, że część ścieżek rowerowych w Rumi brakuje odpowiedniego oznakowania.

W obecnym czasie kiedy mieszkańcy Rumi w dużym stopniu poruszają się po mieście rowerem, zwracam się wraz z mieszkańcem w formie interpelacji o poddanie korekcie i na nowo opracować lub rozszerzenie istniejącego już „System oznakowań poziomych/ lub pionowych na ścieżkach rowerowych” . Tak aby mieszkańcy korzystający ze ścieżek rowerowych w mieście Rumia czuli się bezpiecznie.

Proszę o przeanalizowanie oznakowania na ul. Żwirki i Wigury (od strony zachodniej) oraz ul. Gdyńska, Częstochowska, częściowo Gdańska oraz ul. Dąbrowskiej, ul. Morska- Kosynierów, Dębogórska w Rumi.

Reasumując wnioskuję o:

- niezwłoczne opracowanie lub rozszerzenia istniejącego już „Systemu oznakowań poziomych na ścieżkach rowerowych” na terenie Miasta Rumi.
- dodatkowo poinformowanie mieszkańców np. w „Rumskich Nowinach” o wprowadzonych znakach na ścieżkach rowerowych.
- zwiększenie nadzoru przez służby porządkowe nad przestrzeganiem przepisów przez osoby korzystające ze ścieżek rowerowych, pieszych i kierowców, gdyż bardzo często na ulicy np. Starowiejskiej osoby poruszające się na tz. Ścieżkach rowerowych nie stosują się do przepisów .

Szczegółowe zmiany oznakowania w celu poprawy bezpieczeństwa na ścieżkach rowerowych zostały przekazane z-cy Burmistrza ds. inwestycji panu Arielowi Sinickiemu.

Anne Okrój